



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 1      | Abridor de boca adulto de borracha, Material: Silicone. Validade: 5 anos, Autoclavável à 134°C, Registro ANVISA.  | UN   | 10,00  | 7,8900       | 78,90     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 2      | Abridor de boca infantil de borracha, Material: Silicone. Validade: 5 anos, Autoclavável à 134°C, Registro ANVISA.  | UN   | 10,00  | 7,8900       | 78,90     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 3      | Ácido fosfórico 37% em gel; Kit com 3 seringa de 2,5 ml; Cor azul , totalmente solúvel, o que permite facil remoção após o condicionamen<br>to, Não escorre do local aplicado, Registro Anvisa.   | UN   | 375,00 | 9,2900       | 3.483,75  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 4      | Adesivo dentinário 5 ml, com flúor, fotopolimerizável. monocomponente indicado para uso em esmalte e dentina. Composição: Dimetacril<br>ato de Uretano, Dimetacrilato Piromelítico (PMDM), 2-hidroxietyl metacrilato, Bisfenol A Metacrilato de Glicidila, Álcool Anidro, Glicerol 1,3-<br>dimetacrilato,Óxido 2,4,6-trimetilbenzoidifenil fosfina, Canforoquinona, Butil Hidroxitolueno, Dióxido de Silício, Bis-(hidroxietil)-aminopropil-<br>N-hidroxietil-octadecilamina difluoridrato, Registro na Anvisa. | UN   | 375,00 | 44,8900      | 16.833,75 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 5      | Afastador de Minessota, Aço inox, Autoclavável.   | UN   | 15,00  | 23,3600      | 350,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 6      | Agua oxigenada 10 volume ( 1 litro ), princípio ativo: peróxido de hidrogênio 3%, 36 meses de validade, Sem conservantes.   | LT   | 156,00 | 15,9100      | 2.481,96  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 7      | Agulha gengival anestésica descartavel Curta, Descartavel; Fabricada em aço inox 304 e polipropileno; Esterilizado por óxido de etileno; c<br>anulas siliconizadas com indicador de bisel; Produto atóxico; Apirogenico. CAIXA COM 100 Und  | CX   | 460,00 | 86,0700      | 39.592,20 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 8      | Agulha gengival descartável LONGA 35 mm, Agulha com bisel trifacetado, canula altamente flexível siliconizada, Estojo plástico e proteto<br>r, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto,Produto<br>de uso único. Estéril óxido de etileno. CAIXA COM 100 UND  | CX   | 60,00  | 86,0700      | 5.164,20  |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total  |
|--------|---|------|--------|--------------|------------|
| 9      | Alavanca apical, aço inox, autoclavável, adulto.  | UN   | 15,00  | 59,0100      | 885,15     |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 10     | Alavanca Reta, Aço inox, Autoclavável. - APEXO, APICAL, HEINDERBRINK OU SELDIN - adulto   | UN   | 10,00  | 51,4100      | 514,10     |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 11     | Alginato, tempo adequado para moldagens sem a necessidade de pressa; Evita o surgimento de superfícies pulverulenta nos modelos de gesso; Material Bicromatico: muda de cor duas vezes; Excelente compatibilidade com gessos odontológicos; Com clorhexidina, o que elimina ou reduz a contaminação cruzada; Tipo II presa normal; Sabor tutti-frutti; Registro ANVISA. Embalagem com 410 GR. | PCT  | 20,00  | 30,4900      | 609,80     |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 12     | Anestésico local (Lidocaína) sem vaso constritor 2% (tubete) CAIXA COM 50 UND   | CX   | 50,00  | 201,8500     | 10.092,50  |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 13     | Anestésico local: Lidocaína com adrenalina a 3% ( tubete), Embalagem com 50 tubetes de cristal com 1,8ml cada. Lidocaína com Epinefri na Tubete de vidro (CAIXA COM 50 Und)   | CX   | 375,00 | 269,8200     | 101.182,50 |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 14     | Anestésico tópico gel com benzocaína, Embalagem com 12g.  | POTE | 312,00 | 15,0300      | 4.689,36   |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 15     | Aplicador de Hidróxido de Cálcio duplo, Material: Inox; Autoclavável; Garantia: 5 anos; Registro ANVISA -- RETO   | UN   | 15,00  | 15,3200      | 229,80     |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 16     | Arco plastico p/ isolamento absoluto (young), Esterilizável em Autoclave à 137°C  | UN   | 10,00  | 17,2500      | 172,50     |
| Descr: |   |      |        |              |            |
| 17     | Babador impermeavel adulto limpável em plástico com velcro no pescoço, Impermeavel com alta capacidade de absorção, Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1 camada de plástico), Dimensões 33x47cm, Validade após a data de fabricação: 5 anos.  | UN   | 156,00 | 26,2700      | 4.098,12   |
| Descr: |   |      |        |              |            |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|---------------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 18            | Bandeja de aço inox 22x15x1,5cm, totalmente autoclavavel, validade: Indeterminada.  | UN   | 50,00  | 68,3300      | 3.416,50  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 19            | Bisturi, Não cortante, Totalmente autoclavável, Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade, Validade: Indeterminada, Garantia d e anos contra defeito de fabricação, Registro ANVISA.  | UN   | 52,00  | 31,9000      | 1.658,80  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 20            | Bobinas de papel grau cirúrgico 10 CMx100 MT, Isento de Alvejante, Atóxico, Levemente Esverdeado.   | UN   | 100,00 | 108,9900     | 10.899,00 |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 21            | Bobinas de papel grau cirúrgico 20 CMx100 MT, Isento de Alvejante, Atóxico, Levemente Esverdeado.   | UN   | 100,00 | 192,6400     | 19.264,00 |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 22            | Bobinas de papel grau cirúrgico 30 CMx100 MT, Isento de Alvejante, Atóxico Levemente Esverdeado.  | UN   | 100,00 | 284,5900     | 28.459,00 |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 23            | Broca Cirurgica carbide nº6, Para alta rotação com haste longa, validade: Indeterminada e Registro ANVISA.  | UN   | 26,00  | 22,1900      | 576,94    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 24            | BROCA DE ACABAMENTO RESINA SHOFU (CHAMA)  | UN   | 375,00 | 18,1250      | 6.796,88  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 25            | Broca de Tungstenio Formato Pera, Corte preciso, sem deixar riscos; Brocas tarja azul, com carte cruzado médio; Para carte primcario de l igas não preciosas e resinas acrílicas e redução grossa de todos os tipos de materiais sem arranhar a sunerfície. | UN   | 26,00  | 115,0000     | 2.990,00  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 26            | Broca diamantada 1012 HL, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.   | UN   | 52,00  | 6,5200       | 339,04    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 27            | Broca diamantada 1012, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.  | UN   | 208,00 | 6,5200       | 1.356,16  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 28     | Broca diamantada 1013 HL, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA. | UN   | 52,00  | 6,5200       | 339,04    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 29     | Broca diamantada 1013, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 208,00 | 6,5200       | 1.356,16  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 30     | Broca diamantada 1014 HL, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA. | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 31     | Broca diamantada 1014, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 208,00 | 6,5200       | 1.356,16  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 32     | Broca diamantada 1015, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 33     | Broca diamantada 1016, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 34     | Broca diamantada 1032, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 35     | Broca diamantada 1033, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 36     | Broca diamantada 2200, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.    | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 37     | Broca diamantada 3017 HL, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA. | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 38     | Broca diamantada 3071, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.  | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 39     | Broca diamantada 3195 F, Haste em aço inoxidável, Esferica, Alta rotação, Validade Indeterminada, Registro ANVISA.  | UN   | 104,00 | 6,5200       | 678,08    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 40     | Broca ENDO-Z  | UN   | 64,00  | 67,4000      | 4.313,60  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 41     | Broca Zecrya HL, Broca carbide cônica longa de ponta segura, Alta Rotação, Validade: 10 anos, Registro ANVISA.  | UN   | 52,00  | 52,1000      | 2.709,20  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 42     | Cabo para espelho clínico de exame nº 5, aço inox, totalmente autoclavavel, validade: Indeterminada Registro ANVISA.  | UN   | 260,00 | 11,2600      | 2.927,60  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 43     | Canula de aspiração endodôntica, Fabricado em aço inox, Autoclavável, Validade: 5 anos após a data de fabricação.   | KT   | 20,00  | 65,4100      | 1.308,20  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 44     | canula de sucção frazier 3 mm   | UN   | 5,00   | 127,8600     | 639,30    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 45     | capsula de amalgama - 1 porção, fase regular  | UN   | 500,00 | 3,8800       | 1.940,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 46     | Cariostático 12%, 10 ml   | UN   | 26,00  | 55,2650      | 1.436,89  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 47     | Cera Utilidade, Macia, flexível e possui excelente adesão; Composição: parafina, cera de carnaúbe, vaselina e corantes orgânicos. EMBAL<br>AGEM COM 05 UND. | CX   | 20,00  | 41,9300      | 838,60    |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|---------------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 48            | Cimento endodontico com hidróxido de cálcio kit com pó (12g) e líquido (10mL), Ação bacteriana, ótimo selamento marginal, Fácil manipulação, Fácil escoamento, Mistura mais homogênea, isenta de grumos, Radiopaco.   | KT   | 3,00   | 63,5500      | 190,65    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 49            | Cimento fosfato de zinco ( líquido), Possuir partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação, Com 10 ML + Cimento fosfato de zinco ( pó), Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação, Pó Claro, COM 28GR. Registro na Anvisa. | KT   | 26,00  | 37,2700      | 969,02    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 50            | Coletor para perfuro cortante 7 litros, Acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes, produzido a partir de papelão ondulado de cor parda, ficando com apresentação final na cor amarelo dourado, Validade: 5 anos, Registro ANVISA.  | UN   | 312,00 | 9,4500       | 2.948,40  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 51            | COLHER DE DENTINA N 5   | UN   | 30,00  | 19,6000      | 588,00    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 52            | Compressa de gaze de 9 fios, Fios 100% algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amide, corantes corretivos e alvejantes ópticos, Tamanho 7,5 x 7,5cm, Não soltam fiapos, pois possuem acabamento lateral em toda a sua extensão, 9 Fios, Registrado Anvisa. PACOTE COM 500 UND.   | PCT  | 312,00 | 39,3000      | 12.261,60 |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 53            | Condensador de guta percha Macspadden Nº 45, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha 25mm.   | UN   | 5,00   | 69,9500      | 349,75    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 54            | Condensador de guta percha Macspadden Nº 50, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha 25mm.   | UN   | 5,00   | 50,8950      | 254,48    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 55            | Condensador de guta percha Macspadden Nº 55, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha 25mm.   | UN   | 5,00   | 88,9100      | 444,55    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 56            | Condensador de guta percha Macspadden Nº 60, Instrumento acionado a motor, Termoplastifica a gutapercha 25mm.   | UN   | 5,00   | 88,8200      | 444,10    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|-------|--------------|-----------|
| 57     | Cone de guta percha F28mm/FF28mm/FM28mm, Guta Percha principais manuais, milimetradas, Livre de cadmio e Latex, Radiopaca, Co<br>dificada por cores, 120 unidades, validade: 10 anos a partir da data de fabricação, Registro ANVISA. | CX   | 24,00 | 47,2900      | 1.134,96  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 58     | CUBA RIM, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL  | UN   | 3,00  | 74,7700      | 224,31    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 59     | CURETA AVEOLAR DE LUCAS N 85  | UN   | 15,00 | 22,3500      | 335,25    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 60     | CURETA MCALL 1-10   | UN   | 15,00 | 19,6900      | 295,35    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 61     | CURETA MCALL 13-14  | UN   | 15,00 | 20,3000      | 304,50    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 62     | CURETA MCALL 17-18  | UN   | 15,00 | 20,9800      | 314,70    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 63     | Curetas tipo gracey nº 11/12, aço inox; Autoclavável.   | UN   | 50,00 | 22,8900      | 1.144,50  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 64     | Curetas tipo gracey nº 13/14, aço inox; Autoclavável.   | UN   | 50,00 | 22,8900      | 1.144,50  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 65     | Curetas tipo gracey nº 5/6, aço inox; Autoclavável.   | UN   | 50,00 | 22,8900      | 1.144,50  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 66     | Curetas tipo gracey nº 7/8, aço inox; Autoclavável.   | UN   | 50,00 | 22,8900      | 1.144,50  |
| Descr: |   |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto               | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|-----------------------|------|-------|--------------|-----------|
| 67     | DENTE 266 INFERIOR 66 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 68     | DENTE 266 INFERIOR 69 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 69     | DENTE 266 SUPERIOR 66 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 70     | DENTE 266 SUPERIOR 69 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 71     | DENTE 32L INFERIOR 66 | UN   | 20,00 | 27,6400      | 552,80    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 72     | DENTE 32L INFERIOR 69 | UN   | 20,00 | 27,6400      | 552,80    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 73     | DENTE 32L SUPERIOR 66 | UN   | 25,00 | 27,6400      | 691,00    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 74     | DENTE 32L SUPERIOR 69 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 75     | DENTE 34L INFERIOR 66 | UN   | 20,00 | 27,6400      | 552,80    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 76     | DENTE 34L INFERIOR 69 | UN   | 20,00 | 27,6400      | 552,80    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto               | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|-----------------------|------|-------|--------------|-----------|
| 77     | DENTE 34L SUPERIOR 66 | UN   | 25,00 | 27,6400      | 691,00    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 78     | DENTE 34L SUPERIOR 69 | UN   | 25,00 | 27,6400      | 691,00    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 79     | DENTE 38 SUPERIOR 66  | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 80     | DENTE 38 SUPERIOR 69  | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 81     | DENTE 3P INFERIOR 66  | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 82     | DENTE 3P INFERIOR 69  | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 83     | DENTE 3P SUPERIOR 66  | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 84     | DENTE 3P SUPERIOR 69  | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 85     | DENTE A25 INFERIOR 66 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |
| 86     | DENTE A25 INFERIOR 69 | UN   | 10,00 | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |                       |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 87     | DENTE A25 SUPERIOR 66   | UN   | 10,00  | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 88     | DENTE A25 SUPERIOR 69   | UN   | 10,00  | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 89     | DENTE A26 INFERIOR 66   | UN   | 10,00  | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 90     | DENTE A26 INFERIOR 69   | UN   | 10,00  | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 91     | DENTE A26 SUPERIOR 66   | UN   | 10,00  | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 92     | DENTE A26 SUPERIOR 69   | UN   | 10,00  | 27,6400      | 276,40    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 93     | Digluconato de clorexidina - solução aquosa 2% Com 1 lt. Validade: 24 meses.  | LT   | 20,00  | 32,0000      | 640,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 94     | EDTA trissódico 20 ml   | UN   | 7,00   | 13,9900      | 97,93     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 95     | Escova tipo Robinson (profilaxia) (contra ângulo), reta, comprimento total (L2) 28 mm comprimento cerdas (L1) 6mm diâmetro cerdas 0,50 mm, haste CA, Cerdas: Macias                                       | UN   | 208,00 | 3,4900       | 725,92    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 96     | Espaçador digital finger plugger 25mm, Instrumentos de aço inox indicados para criação de espaços no interior do canal, Permite a inserção de novos cones de guta percha (técnica da condensação lateral) | UN   | 26,00  | 55,8800      | 1.452,88  |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto  | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|---------------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 97            | Espátula de aço inox nº 24, Material em aço inox, Autoclavável.  | UN   | 52,00  | 20,6300      | 1.072,76  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 98            | ESPÁTULA DE INSERÇÃO N 1   | UN   | 50,00  | 16,8350      | 841,75    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 99            | Espelho plano nº 05 p/ exame clínico para adaptação em cabo de espelho, Aço inox, Autoclavável.  | UN   | 416,00 | 7,9200       | 3.294,72  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 100           | Eucaliptol, líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, Fácil manuseio. COM 10 ML.  | UN   | 12,00  | 20,5200      | 246,24    |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 101           | Eugenol líquido 18 ml frasco, boa compatibilidade biológica, influenciando na reparação pulpar e de feridas cirúrgicas   | FR   | 104,00 | 28,0800      | 2.920,32  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 102           | Expansor Standard superior 7mm, Abertura de 7mm, Ativação precisa a cada giro do parafuso, Parafuso com sistema de frenagem evita o retrocesso e perda de ativação, Estabilidade diante dos esforços maxilares e mandibulares, Travamento no topo dos pinos de guia impedindo o desmonte do expansor, no caso de abertura excessiva. | UN   | 120,00 | 16,6400      | 1.996,80  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 103           | Extirpa-nervos, Instrumentos farpados, Pré-esterilizados, Registro na Anvisa.  | UN   | 100,00 | 27,2800      | 2.728,00  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 104           | FILME DE PVC 28cm x 100m   | RL   | 50,00  | 20,7700      | 1.038,50  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |
| 105           | Filme radiográfico periapical adulto, Filme E-Speed, Velocidade intermediária (Velocidade E), Validade: 2 anos após sua fabricação, Registro na Anvisa. CAIXA COM 150 PELICULAS.   | CX   | 15,00  | 332,3600     | 4.985,40  |
| <b>Descr:</b> |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 106    | Filme radiológico periapical infantil, Filme Insight Infantil Periapical, Alta velocidade F, Validade: 2 anos após sua fabricação, Registro na Anvisa.COM 100 PELICULAS.   | CX   | 4,00   | 469,2600     | 1.877,04  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 107    | Fio de sutura seda 3.0 com 24 fios cada caixa, Agulha em aço-inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7cm; Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada; Esterilizado em Raio Gama; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril; Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos; Validade: 5 anos; Registro ANVISA. | CX   | 200,00 | 76,6200      | 15.324,00 |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 108    | fio dental 100 mts   | UN   | 100,00 | 4,5000       | 450,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 109    | Fios em rolos duro elastico CrNi - 50g.028g 0,70mm 16m, Fios de aço inoxidável, com secção transversal redonda.  | RL   | 10,00  | 30,0000      | 300,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 110    | Fios em rolos duro elastico CrNi - 50g.032g 0,80mm 12m, Fios de aço inoxidável, com secção transversal redonda.  | RL   | 10,00  | 27,8000      | 278,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 111    | Fios em rolos duro elastico CrNi - 50g.036g 0,90mm 10m, Fios de aço inoxidável, com secção transversal redonda.  | RL   | 10,00  | 27,9000      | 279,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 112    | Fixador para rx odontológico pronto para uso de 475 ml, Conteúdo: Sulfito de sódio, dietleno glycol, hidroquirona, pronto uso. Validade: 1 ano   | UN   | 20,00  | 28,5400      | 570,80    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 113    | Flúor gel 200 ml, Flúor gel de 1 minuto, Flúor fosfato acidulado 1,23 %, Flúor acidulado pigmentado, Registro anvisa.  | UN   | 312,00 | 10,1850      | 3.177,72  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 114    | FORCEPS INFANTIL N 1   | UN   | 9,00   | 113,2100     | 1.018,89  |
| Descr: |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 115    | FORCEPS N 18 L  | UN   | 10,00  | 102,4600     | 1.024,60  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 116    | FORCEPS N 18 R  | UN   | 10,00  | 102,5500     | 1.025,50  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 117    | Fórceps Nº 150, Aço inox, Autoclavável. Adulto  | UN   | 10,00  | 102,5000     | 1.025,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 118    | Fórceps Nº 151, Aço inox, Autoclavável. Adulto  | UN   | 10,00  | 105,0600     | 1.050,60  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 119    | Fórceps Nº 17, Aço inox, Autoclavável. Adulto   | UN   | 10,00  | 107,3400     | 1.073,40  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 120    | Fórceps Nº 23, Aço inox, Autoclavável. Adulto   | UN   | 10,00  | 108,8400     | 1.088,40  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 121    | Fórceps Nº 69, Aço inox, Autoclavável. Adulto   | UN   | 10,00  | 107,2700     | 1.072,70  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 122    | Formocresol, compatibilidade biológica, ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes. Com 10 ml  | UN   | 94,00  | 15,6400      | 1.470,16  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 123    | gesso paris/1kg   | KG   | 50,00  | 11,4400      | 572,00    |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 124    | Gesso Pedra III Com 1Kg, Tempo de pega inicial 11 minutos e final 25 minutos; Resistência a compressão (seca) 480 kgf/ cm2; Baixa expansão de presa - Miix 0,25% a 0,35%; Cor: Amarelo; Validade: 3 anos. | PCT  | 200,00 | 10,1300      | 2.026,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd      | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 125    | Gorro descartável com elástico (em TNT), Sanfonada e com elástico, Gramatura 10, Cor Branca, Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom, Tamanho: 45 x 52 cm, Descartáveis, individuais e de uso único. PACOTE COM 100 und  | PCT  | 380,00   | 22,0300      | 8.371,40  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 126    | Hidróxido de cálcio P.A, Composta por 100% de hidróxido de cálcio puro na forma de pó. COM 10 GR  | UN   | 52,00    | 11,3600      | 590,72    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 127    | Hidróxido de cálcio pasta para uso endodôntico; registro na Anvisa. Kit com 2 tubos de glicerina 2,2 g. Normal ou PMCC.   | KT   | 10,00    | 87,9000      | 879,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 128    | Hidróxido de cálcio pasta, proteção pulpar e especial em cavidades profundas; presta rápida: rápido endurecimento; Biocompatível; Registro na Anvisa. Embalagem com 13 g de Base + 11 g de catalisador +1 bloco da Mistura.   | KT   | 78,00    | 50,7250      | 3.956,55  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 129    | Hollemback 3s pequeno, produzido em aço inoxidável, garantia de 2 anos contra defeito de fabricação, autoclavável, Registro ANVISA  | UN   | 45,00    | 15,8400      | 712,80    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 130    | Ionômero de vidro para restauração kit com 10g de pó + 8g de líquido, autopolimetizável, Indicado para todas as classes de restauração (dentais decíduos), cimentação provisória de coroas, de presa rápida, grande adesão ao esmalte e a dentina, ótima consistência para manuseio. cor A3   | KT   | 350,00   | 57,9050      | 20.266,75 |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 131    | JALECO MANGA LONGA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO   | UN   | 1.200,00 | 4,1500       | 4.980,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 132    | Kit Cirúrgico estéril, São confeccionados em não-tecido (TNT) 100% Polipropileno, atóxico e anti-alérgico, permeável ao ar, não inflamável e esterilizável, Gramatura: 30 com: 2 aventais manga longa; 1 protetor de refletor, 2 protetores de cabos; 2 toalhas absorventes; 1 capa cadeira 1,9x 0,85cm; 2 máscaras triplas; 2 toucas sanfonadas; 2 pares de luvas. | UN   | 375,00   | 77,7250      | 29.146,87 |
| Descr: |   |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd   | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|-------|--------------|-----------|
| 133    | Kit de muralha de silicone (denso + catalisador)  | UN   | 2,00  | 174,5600     | 349,12    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 134    | Lâmina de bisturi 15 C, embaladas individualmente e esterilizadas por raios gama, fabricada em aço inoxidável, Usadas nos cabos 3, 3I, 3 g, 5B, 7, 9, B3, and B3L, Validade: 5 anos após a data de fabricação. Caixa COM 100 UND. | CX   | 15,00 | 79,1500      | 1.187,25  |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 135    | LECRON, AÇO INOX, Autoclavável  | UN   | 5,00  | 22,5700      | 112,85    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 136    | Lençol de borracha para isolamento absoluto, de borracha, produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto de campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. CAIXA COM 26 UND.         | CX   | 15,00 | 40,5300      | 607,95    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 137    | LIMA ENDODONTICA 1 SERIE, KIT - TIPO KERR; TAMANHO 25 MM  | CX   | 15,00 | 44,9400      | 674,10    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 138    | LIMA ENDODONTICA 1 SERIE, KIT - TIPO KERR; TAMANHO 31 MM  | CX   | 15,00 | 44,9400      | 674,10    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 139    | Lima endodôntica K-file nº10 31 mm, confeccionada em aço inox com fibra reforçada, oferecendo maior resistência a corrosão e mantendo o sua grande flexibilidade. Caixa com 06 und.   | CX   | 10,00 | 50,0000      | 500,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 140    | Lima endodôntica K-file nº15 31 mm, confeccionada em aço inox com fibra reforçada, oferecendo maior resistência a corrosão e mantendo o sua grande flexibilidade. Caixa com 6 und.  | CX   | 10,00 | 50,0000      | 500,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |
| 141    | Lima endodôntica K-file nº8 31 mm, confeccionada em aço inox com fibra reforçada, oferecendo maior resistência a corrosão e mantendo sua grande flexibilidade. Caixa c/6 und.   | CX   | 10,00 | 50,0000      | 500,00    |
| Descr: |   |      |       |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|---------------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 142           | Lima para Osso 11, Aço inox, Autoclavavel.  | UN   | 15,00  | 64,8650      | 972,97    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 143           | Matriz de aço 0,06mm X 5 mm X 500mm, Protege as dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo ; Apresentada em bobina, poder ser cortada no tamanho desejado; fabricada em aço inoxidável maleável. | RL   | 52,00  | 3,9300       | 204,36    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 144           | OXIDO DE ZINCO (PÓ) 50 GR   | UN   | 104,00 | 11,7550      | 1.222,52  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 145           | Papel alumínio, embalagem com rolo de 0,30cm X 100 Mt.  | RL   | 26,00  | 68,4400      | 1.779,44  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 146           | Papel carbono para articulação, Azul e vermelho, Dupla Face, 90 micra. Bloco com 12 folhas.   | BL   | 124,00 | 7,1700       | 889,08    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 147           | Paramonoclorofenol canforado, Possui ação bactericida de amplo espectro; presença de furacin no Paramonoclorofenol; presença da nitr ofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM 20ML.   | UN   | 78,00  | 19,5600      | 1.525,68  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 148           | Pasta profilática, para limpeza profilática, para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais; Nao contém óleo; Vi scosidade ideal; Contem flúor; Validade: 2 anos; Registro ANVISA. Embalagem com 90 Gr.        | UN   | 124,00 | 17,8900      | 2.218,36  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 149           | Pedra de arkansa para afiação de instrumentais. 10 cm x 2.5 cm x .6 cm  | UN   | 50,00  | 70,1700      | 3.508,50  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 150           | Pinça "dente e rato" curva, Aço inox, Autoclavável - 12 cm  | UN   | 26,00  | 32,1100      | 834,86    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item   | Produto  | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|--|------|--------|--------------|-----------|
| 151    | Pinça "dente e rato" RETA, Aço inox, Autoclavável - 12 cm  | UN   | 26,00  | 23,0900      | 600,34    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 152    | Pinça clinica para algodão, aço inox autoclavável.   | UN   | 104,00 | 18,6200      | 1.936,48  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 153    | Pinça hemostática Kelly 14 cm curva, Aço inox, Autoclavável.   | UN   | 10,00  | 57,4300      | 574,30    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 154    | Pinça hemostática reta Kelly, 14 cm, Aço inox, Autoclavável.   | UN   | 10,00  | 60,1500      | 601,50    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 155    | Pincel para aplicação de adesivo, Fibras não-absorventes; Forma esférica; Ponta flexível; Validade: 2 anos; Registro ANVISA. CAIXA CO<br>M 100 UND. Tamanho fino           | CX   | 124,00 | 15,9600      | 1.979,04  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 156    | PLACA DE VIDRO POLIDA MÉDIA  | UN   | 20,00  | 25,8000      | 516,00    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 157    | Ponta de ultrassom compatível com aparelho Kondortech - TIPO N° 1  | UN   | 8,00   | 185,6300     | 1.485,04  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 158    | Pontas de aspiração endodôntica, Produzido em liga de metal cromado; Totalmente autoclavável; Validade: Indeterminada; Garantia de 2<br>anos contra defeito de fabricação. | UN   | 10,00  | 28,7600      | 287,60    |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 159    | Porta agulha Mayo Hegar 14cm, Aço inox, Autoclavável.  | UN   | 50,00  | 41,2100      | 2.060,50  |
| Descr: |  |      |        |              |           |
| 160    | Porta matriz de aço adulto, material em inox, autoclavável   | UN   | 26,00  | 56,0100      | 1.456,26  |
| Descr: |  |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 161    | Porta matriz de aço infantil, material em inox, autoclavável, Garantia: 2 anos, Registro: Anvisa.   | UN   | 100,00 | 54,3600      | 5.436,00  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 162    | Pote dappen de plástico   | UN   | 15,00  | 5,3900       | 80,85     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 163    | Pote dappen de vidro  | UN   | 15,00  | 6,2000       | 93,00     |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 164    | Resina fotopolimerizável cor A1 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiopaco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5um e percentual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g   | UN   | 156,00 | 55,9200      | 8.723,52  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 165    | Resina fotopolimerizável cor A2 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiopaco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5um e percentual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g   | UN   | 156,00 | 55,9200      | 8.723,52  |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 166    | Resina fotopolimerizável cor A3 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiopaco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5um e percentual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g   | UN   | 312,00 | 55,9200      | 17.447,04 |
| Descr: |   |      |        |              |           |
| 167    | Resina fotopolimerizável cor A3.5 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiopaco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5um e percentual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g | UN   | 375,00 | 55,9200      | 20.970,00 |
| Descr: |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMS

Processo Adm: 10380/2021

Nº Edital: 03/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 24/02/2022

Horário: 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

Tipo de Benefício: -

| Item   | Produto   | Und. | Qtd      | VI. Estimado | VI. Total |
|--------|---|------|----------|--------------|-----------|
| 168    | Resina fotopolimerizável cor B1 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiop<br>aco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5µm e p<br>ercentual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g | UN   | 50,00    | 58,5100      | 2.925,50  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 169    | Resina fotopolimerizável cor B2 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiop<br>aco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5µm e percent<br>ual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g | UN   | 30,00    | 58,5100      | 1.755,30  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 170    | Resina fotopolimerizável cor B3 esmalte, composito híbrido de partículas finas com alto teor de carga e reforço de nanopartículas; Radiop<br>aco; Composição: Bis-GMA, Bis-EMA, UDMA, TEGMA, fotoiniciador, cargas e pigmentos. Tamanho médio da partículas 0,5µm e percent<br>ual médio de cargas em peso: aproximadamente 75%; Campo de aplicação universal. Seringa com 4g | UN   | 78,00    | 58,5100      | 4.563,78  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 171    | Revelador p/rx odontológico pronto p/uso 475 ml, Composição: Sulfato de sódio; Pronto uso; Validade: 1 ano.   | FR   | 20,00    | 25,4000      | 508,00    |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 172    | Roleta de algodão (pct com 100 unidades), Fabricado em 100% fibras de algodão; Possui formato cilíndrico; Pode ser esterilizado em gás<br>(óxido de etileno) ou também em raio gama- Registro Anvisa  | PCT  | 1.000,00 | 4,2200       | 4.220,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 173    | SAQUINHOS DE SACOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES) TAMANHO 6X24  | PCT  | 375,00   | 4,6800       | 1.755,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 174    | Selante fotopolimerizavel com flúor, Libera flúor; Viscosidade mais baixa; Biocompatível; baixa solubilidade; Alta Resistência; Fotopolimeri<br>zável. Embalagem com 2 Gramas.  | UN   | 52,00    | 122,5000     | 6.370,00  |
| Descr: |   |      |          |              |           |
| 175    | Seringa Carpule, Aço inox; Autodavável; Garantia: 2 anos; Registro ANVISA. COM REFLUXO  | UN   | 208,00   | 74,8300      | 15.564,64 |
| Descr: |   |      |          |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto   | Und. | Qtd    | VI. Estimado | VI. Total |
|---------------|---|------|--------|--------------|-----------|
| 176           | Sindesmótomo, Produzido em aço Inoxidável; Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação; Totalmente autoclavável; Registro ANVISA  | UN   | 30,00  | 22,9300      | 687,90    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 177           | Sonda Exploradora nº5, Aço inox, Autoclavável.  | UN   | 52,00  | 16,1500      | 839,80    |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 178           | Sonda periodontal milimetrada PC15 (OMS) com marcação colorida, Cabo Arredondo e Oco 8mm; Produzido em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420; Validade: Indeterminada- Registro ANVISA.                          | UN   | 20,00  | 64,5400      | 1.290,80  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 179           | Sugador de saliva, Material: PVC atóxico; Fio de cobre interno que evita o efeito memória; Fabricado e embalado automaticamente sem contato manual; Tube colorido e ponteira transparente. Pacote com 40 UND. | PCT  | 750,00 | 14,8400      | 11.130,00 |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 180           | Tesoura cirúrgica Iris reta ( ponta fina pequena), aço inox; Autoclavável.  | UN   | 100,00 | 47,6850      | 4.768,50  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 181           | Tira de lixa de aço 4mm, Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio e centro neutro. Embalagem com 12 Tiras.                                  | CX   | 200,00 | 16,9900      | 3.398,00  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 182           | Tira de lixa de aço 6mm, Tiras em aço inox, super maleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio e centro neutro. Embalagem com 12 Tiras.                                  | CX   | 104,00 | 17,9800      | 1.869,92  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 183           | Tira de Lixa p/ acabamento de resina foto. Embalagem com 50 tiras   | PCT  | 50,00  | 82,5000      | 4.125,00  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |
| 184           | TIRA DE POLIESTER, 100 % POLIÉSTER SUPER FLEXIVEL, CAIXA COM 50 UND   | CX   | 200,00 | 8,7500       | 1.750,00  |
| <b>Descr:</b> |   |      |        |              |           |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMS

**Processo Adm:** 10380/2021

**Nº Edital:** 03/2022

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 24/02/2022

**Horário:** 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, OBJETIVANDO P  
ROMOVER O ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA QUE POSSUEM ATENDIMENTO NA ÁREA DA SAÚDE BUCAL.

**Tipo de Benefício:** -

| Item          | Produto  | Und. | Qtd   | VI. Estimado        | VI. Total         |
|---------------|--|------|-------|---------------------|-------------------|
| 185           | Tricresol Formalina, desinfecção de canal radicular, antiseptico, desinfetante para canais radiculares. Com 10 ml                          | UN   | 94,00 | 12,0550             | 1.133,17          |
| <b>Descr:</b> |  |      |       |                     |                   |
| 186           | Verniz com flúor, capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização. Frasco com 10 ml + 10 ml de Solve nte. | UN   | 94,00 | 88,3300             | 8.303,02          |
| <b>Descr:</b> |  |      |       |                     |                   |
|               |  |      |       | <b>Valor Global</b> | <b>620.574,68</b> |